PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2357/2024

Assunto: Capina e limpeza na Rua Tupinambás, em frente ao n° 144, no Jardim Luiza.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de capina e

limpeza na Rua Tupinambás, em frente ao n° 144, no Jardim Luiza.

A presente solicitação é feita em nome dos moradores da região, que

manifestam preocupação com o mato alto ali existente, que dificulta o uso das calçadas e

obriga os munícipes a transitarem pelas ruas, expondo-os a situações de risco,

especialmente durante a noite.

Essa situação coloca os moradores em perigo, especialmente devido ao

surto de dengue que atinge a população. Além disso, o local também apresenta outros

riscos, devido ao aumento do número de animais peçonhentos na área.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2357/2024 - Vereador Paulinho dos Condutores - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S